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Właściciel patentu: Instytut Spawalnictwa, Gliwice (Polska)

Głowica spawalnicza

Przedmiotem wynalazku jest głowica spawalni¬
cza do spawania wewnętrznych ściegów złącz
wzdłużnych rur o średnicy powyżej 380 mm.

Dotychczasowe głowice posiadają prowadniki
drutu elektrodowego okładające się z rolek poda¬
jących, prostujących i podporowych, na których
drut elektrodowy załamywał się, co wpływało nie¬
korzystnie na pracę przeciążonego w ten sposób
silnika poruszającego rolki podające. Głowice te
o dużym gabarycie były niewygodne przy spawa¬
niu wewnętrznych ściegów złącz wzdłużnych rur
o małych średnicach.

Celem wynalazku jest usunięcie niedogodności
występujących przy stosowanych -dotychczas pro¬
wadnikach, to znaczy, wyeliminowanie niekorzy¬
stnego załamania drutu na rolkach podporowych
oraz zmniejszenie gabarytu całej głowicy, co umoż¬
liwi spawanie wewnętrznych ściegów złącz wzdłuż¬
nych <rur o małych średnicach.

Cel ten został osiągnięty przez skonstruowanie
prowadnika drutu elektrodowego, składającego się
z rolek zamocowanych na łuku korpusu głowicy
spawalniczej, oraz przez poziome wprowadzenie
drutu do rolek prostujących i podających, przez
co uzyskuje się zmniejszenie wysokości głowicy.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia widok z boku części głowicy
z podajnikiem wraz z prowadnikiem zamocowa¬
nym na korpusie, fig. 2-prowadnik drutu elektro-
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dowego w rzucie bocznym oraz'przekrój A-A po¬
przeczny tego prowadnika.

Głowica według wynalazku składa się z prowad¬
nika 1 oraz podajnika 2 z prostującymi rolkami
3 i podającymi rolkami 4, przez który przechodzi
elektrodowy drut 5. Prowadnik 1 głowicy według
wynalazku składa się z korpusu 6 w kształcie łu¬
ku, prowadzących rolek 7 zamocowanych na
sworzniach 8 umieszczonych w korpusie 6 oraz
z pokrywy 9 przymocowanej również do sworzni
8. Do prowadnika 1 przymocowane są kontaktowe
szczęki 10.

Drut elektrodowy 5 prostowany przez rolki 3
i podawany przez podające rolki 4 wchodzi do łu¬
kowego prowadnika 1 między prowadzące rolki
7 i poprzez kontaktowe szczęki 10 wychodzi na
zewnątrz. Urządzenie według wynalazku jest pro¬
ste w obsłudze, zapewnia poprawę jakości spoiny
oraz spawania rur o małych średnicach.

Zastrzeżenie patentowe

Głowica spawalnicza, znamienna tym, że posia¬
da prowadnik (1) składający się z łukowego kor¬
pusu (6), prowadzących rolek (7) zamocowanych
na sworzniach (8) do korpusu (6) i pokrywy (9)
korpusu (6), do którego przymocowane są rów¬
nież kontaktowe szczęki (10).
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